Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                    Ano 24 – nº 7                           Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2016

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 561/2016/SEI-MC

 10 DE FEVEREIRO DE 2016

O SUBSECRETÁRIO-ADJUNTO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso XV, art. 72, Capítulo IV, Anexo II, da Portaria nº 143, de 9 de março de 2012,

publicada no D.O.U. nº 49, de 12 de março de 2012, combinado com o art. 152 da Lei nº 8.112/90 e,

 RESOLVE:

 Art. 1º Determinar a redesignação dos Membros da Comissão de Sindicância

Investigativa, designada pela Portaria SEI Nº 6191, de 12 de novembro de 2015, publicada no

Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 43 , do dia 16 de novembro de 2015, prorrogada pela

Portaria nº 6733-2015/SEI-MC, de 16 de dezembro 2015, publicada no Boletim de Serviço nº 46-

Especial, de 17 de dezembro de 2015, composta pelas servidoras MARLUCE SOUZA

FERNANDES MUNHOZ, Matrícula SIAPE Nº 0454408 e DULCIMAR JATOBÁ AZIZE,

Agente Administrativo, Matrícula SIAPE Nº 0453610, respectivamente Presidente e Membros,

reconduzindo-os de modo a prosseguir na realização de atividade de apuração administrativa, com o

aproveitamento das provas coligidas, no prazo de 30 (trinta) dias, ficando convalidados todos os

atos administrativos desenvolvidos pela referida Comissão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços.

JARBAS DOS REIS - Subsecretário-Adjunto de Planejamento, Orçamento e Administração

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 7                                             Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2016

Boletim de Serviço   2

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE CADASTRO

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS DO MÊS DE NOVEMBRO/15

                   SERVIDORES     MAT.                  FALTAS

Alaercio Londe da Silva 2541262 08 horas e 15 min.

André Luis de Oliveira 1897270  09 horas e 01 min.

Areno Pires Filho 1539980 05 dias (09 a 13/11/15) e 10 horas e 16 min.

Arian Assunção Santos 1788387 01 dia (30/11/15)

Dalva de Jesus Moreira 0806832 16 horas e 13 min.

Enock Martins Benedito 0455358 09 horas e 31 min.

João Paulo Teles Carneiro

Monteiro
1693289 11 horas e 03 min.

Patricia Aparecida Cruz 1807503 60 horas e 06 min.

Patricia de Oliveira Brito Blom 1093539 05 horas e 39 min.

Pedro Antônio de Barros 1972116
14 dias (03/11 a  10/11, 18/11 a 19/11, 23/11 e de

25/11 a 27/11/15)

Sergio Caxias 1876505 03 horas e 49 min.

Weberson Wayne Nobrega

Peixoto
1897902 04 horas e 05 min.

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 7                                             Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2016

Boletim de Serviço   3

DIVISÃO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

Processo: 53000.035448/2004-42

Interessado: Sebastião José do Nascimento

Assunto: Integralização de Proventos

Cargo: Carteiro - NA (S - I)

APOSTILA DE ALTERAÇÃO DE PROVENTOS - RETIFICAÇÃO

Na Apostila de Alteração de Proventos, publicada no Boletim de Serviço nº 14,

publicado em 20 de abril de 2015, onde se lê: A partir de janeiro de 2005, mês da alteração: a)

Provento Básico - NA (S I), leia-se: A partir de janeiro de 2005, mês da alteração: a) Provento

Básico - NA (C V).

Os demais itens e valores estão corretos.

ANDREA DE MIRANDA RAMOS KERN – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                               Ano 24 – nº 7                                             Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2016

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

André Peixoto Figueiredo Lima

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Antonio Francisco da Silva Filho

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Denise Alves Manrique Segura

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136

E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br